
YARA İZİ REVİZYONLARI

   Travma, geçirilen ameliyatlar, yanık, bazı cilt infeksiyonları yara izi oluşturan nedenlerin 
başında gelir. Deri üzerinde oluşan yaralar, yaralı bölgenin kendi orijinal dokusu, yani deri 
dokusu ile onarılmazlar. Yaralar, vücut tarafından oluşturulan ve orijinal dokudan farklı, 
fibröz doku olarak adlandırılan özel bir onarım dokusu ile iyileşir. Deri üzerinde yara izi 
olarak görünen doku, normal deri dokusu değil, fibröz dokudur. Yara izlerinin deri üzerinde, 
deriden farklı bir görünüm oluşturmasının nedeni budur. Buradan, derinin tüm katlarını içine 
alan her yaranın, yerinde bir iz bırakarak iyileşeceği ve yara izlerinin hiçbir şekilde ortadan 
kaldırılamayacağı sonucunu çıkarabiliriz. 

   Yaraların iyileşmesi, kişiden kişiye oldukça farklılık gösteren bir özelliktir. Yara 
iyileşmesinin özellikleri, kişinin yaşına, ırkına, genetik faktörlere, yaranın vücut üzerinde 
bulunduğu bölgeye göre farklılıklar gösterir. Yara izleri görünümü etkileyecek şekilde 
oluştuğunda, yapılabilecek bazı girişimler ile belirginliği azaltılabilir, kamufle edilebilir, 
ancak tamamen yok edilemez. Uygulanacak cerrahi yöntem yara izinin özelliklerine göre 
farklılıklar gösterir. 

   Özellikle geniş, çökük, hoş gözükmeyen izler yapılacak düzeltmelerle daha ince, düzgün bir 
hale getirilebilir. Geniş bir yüzeyi kaplamayan, kalın bir çizgi şeklindeki yara izleri, cerrahi 
olarak çıkarılıp, estetik görünümü daha iyi, daha ince ve daha az belirgin bir iz bırakacak 
şekilde hassas teknikler uygulanarak tekrar dikilebilir.

   Deri üzerinde geniş bir yüzeye sahip hafif pürüzlü olan yara izlerine dermabrazyon 
uygulanarak yüzey, daha pürüzsüz bir hale getirilebilir. 

   Yaralar, bazı kişilerde, deri yüzeyinden dışarıya doğru taşacak şekilde kabarık, oldukça sert, 
kaşıntılı, kırmızı renkli, kötü bir iz bırakarak iyileşir. Bu şekilde gelişen yara izi oluşumuna 
keloid denir. Keloid, kişinin yaşı, ırkı, genetik yapısı, yaranın vücut üzerinde bulunduğu bölge 
gibi faktörlere bağlı olarak gelişir. Bir yara iyileşirken keloid gelişeceği hissedildiğinde, 
steroidli pomatların kullanımı, silikon krem ya da silikon bandaj uygulamaları ile keloid 
gelişimi durdurulabilir. Keloid geliştiğinde özel durumlar olmadıkça ameliyat ile revizyon 
düşünülmez. Çünkü ameliyat ile oluşturulan yara iyileşirken tekrar keloid gelişir. Böyle 
durumlarda keloidin içine uygulanan steroidli ilaç injeksiyonları ve silikon bandaj 
uygulamaları daha akıllıcadır. Ameliyat, ancak geniş yüzeye yayılmış, oldukça sert, kişiye 
rahatsızlık veren ve ameliyat dışı uygulamalara yanıt alınamayacak keloidlerin revizyonu için 
düşünülebilir. 

   Oluşan her yara, insanın biyolojik yapısından kaynaklanan nedenlerden dolayı yerinde az da 
olsa bir iz bırakarak iyileşir. Yara izlerinin yok edilmesi mümkün olmasa bile uyguladığımız 
teknikler ile yara izlerini daha az belirgin ve daha az dikkat çeken bir hale getirmek 
mümkündür.


